
رئیس کل بیمه مرکزی:

بیمه اتکایی از شرکت های خارجی جدا می شود
بیمــه  کل  رئیــس 
مرکزی گفت: با توجه به تحریم 
های آمریکا، امکان جدایی بیمه 
اتکایی از شــرکت های خارجی 

وجود دارد.
به گزارش  اقتصادسرآمد به نقل از موج 
غلامرضا سلیمانی امیری رئیس کل 
بیمه مرکــزی در چهارمین همایش 

مالی اسلامی ضمن تأکید بر استفاده از ابزارهای نوین اسلامی در صنعت بیمه 
گفت: علمای شیعه در موضوع بیمه متعارف، نظرات مثبتی داشته و آن را حلال 
می دانند، این در حالی است که در برخی کشورهای اسلامی به ویژه از سال 
۱۹۷۰ میلادی به بعد با اشکال شرعی بر شیوه متعارف بیمه موضوع تکافل را 

مطرح می کنند.
وی افزود: برخی کشورهای اسلامی بیمه متعارف کنونی را حرام اعلام کردند و 
۱۲ کشور نیز ازجمله عربستان، پاکستان و بحرین مباحث تکافل را در موضوع 
بیمه دنبال می کنند. از این رو صنعت بیمه با دیدگاه تکافل در این کشورها با 
ارزش بازاری بالغ بر ۱۲ میلیارد دلار فعال است. رئیس کل بیمه مرکزی با بیان 
اینکه در صنعت بیمه اسلامی دیدگاه تعاونی مطرح بوده و بیمه گذار و بیمه گر 
در سود و زیان شریک هستند، عنوان کرد: باید از ابزارهای نوین اسلامی با این 
دیدگاه استفاده کرد که ارزش گذاری اوراق ریسک بیمه را بتوان از طریق شریک 
کردن مردم در ریسک توسعه داد که خوشبختانه کمیته فقهی بورس نیز این 
اوراق را تأیید کرده است. سلیمانی با اشاره به تحریم های ایالات متحده آمریکا 
در خصوص بیمه اتکایی اظهار داشت: پس از فشرده شدن حلقه تحریم ، بیمه 
اتکایی از شرکت های خارجی جدا شد تا بتواند از طریق بیمه های داخلی این 
ریسک را کاهش داد. بر این اساس برای انتقال این ریسک به بازار سرمایه لزوم 

همفکری و تعامل با اشخاص فعال در بازارهای مالی اسلامی ضروری است.
این مقام مسئول تأکید کرد: برای انتقال اوراق ریسک بیمه ای به بازار سرمایه 
با ارزش ۵ تا ۱۰ هزار میلیارد تومانی استفاده از ابزارهای نوین اسلامی ضروری 
است که در صورت صدور مجوز انتشار می توان با کمک شرکت های بیمه ای این 
موضوع را نهایی کرد. وی  ادامه داد: سپرده گذاری شرکت های بیمه در بانک ها 
با هدف استفاده از منابع در زمان بروز خسارت با توجه به چرخه های تورمی در 
اقتصاد، به طور حتم شرکت های بیمه ای را دچار مشکل خواهد کرد. این موضوع 
به ویژه در زمینه بیمه های زندگی ظهور و بروز بیشتری دارد که شرکت های 
بیمه ای در دوره های تورمی نمی توانند با ســپرده گذاری بانکی در سررسید 
تعهدات خود به بیمه گذار پرداختی داشته باشند. بر این اساس شرکت های 
بیمه می بایست از طریق بازار سرمایه امکان پوشش ریسک خود را فراهم کنند.
رئیس کل بیمــه مرکزی افزود: شــرکت های بیمه همــواره علاقه مند به 
ســرمایه گذاری حق بیمه دریافتی خود هستند تا از ســود حاصل از آن در 
زمان تعهدات بلندمدت بتوانند به بیمه گذار پرداخت کنند. سلیمانی تصریح 
کرد: بیمه های زندگی می توانند در کنار صندوق های بازنشستگی، دریافتی 
بیمه گذاران را در کنار مبالغ مســتمری بالا ببرند. از این رو صنعت بیمه از 
آمادگی کامل برای استفاده از ابزارهای نوین مالی اسلامی برای ورود به بازار 

سرمایه را دارند.

ارتباط

امکان پویاسازی رمز دوم کارت در 
بانک پاسارگاد فراهم شد

 

به منظور افزایش امنیت و صیانت از حقوق 
مشتریان، بانک پاســارگاد شرایط پویاســازی رمز دوم 
کارت را در نرم افزارهای کارت، اینترنت بانک و همراه بانک 

فراهم کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از بانک پاسارگاد، خسرو 
رفیعی مشاور مدیرعامل و مدیر روابط عمومی این بانک 
ضمن اعلام این خبر گفت: مشتریان گرامی می توانند برای 
کاهش مخاطرات مرتبط با رمز دوم کارت های بانکی، که 
در تراکنش های بدون کارت به کار گرفته می شوند، نسبت 
به فعال سازی رمز پویا برای کارت و دریافت رمز دوم یک 
بار مصرف اقدام کنند. وی ادامه داد: یک بار مصرف بودن 
و اعتبار یک دقیقه ای رمز دوم کارت از جمله ویژگی های 
رمز پویا اســت. وی در خصوص طریقه فعال سازی این 
خدمت تصریح کرد: مشتریان گرامی قادر خواهند بود برای 
فعال سازی رمز پویا و دریافت رمز یک بار مصرف به سامانه 
بانکداری مجازی، قسمت »مدیریت نوع رمز کارت« در 
بخش »کارت های من« در منوی »کارت« مراجعه کنند. 
در نسخه ی جدید همراه بانک )موبایل بانک( نیز فعال سازی 
این خدمت از طریق بخــش »عملیات کارت« در منوی 

»سایر« فراهم است.
گفتنی است شعبه های بانک پاسارگاد در سراسر کشور، 
مرکز مشاوره و اطلاع رسانی به شماره 8۲8۹۰ و همچنین 
سامانه ارتباط با مشتریان در سایت این بانک، آماده ارایه 

مشاوره و پاسخ به سؤالات مشتریان است.

دریچه

رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس با بیان این که نگاه آینده نگر بانک شهر در حوزه اجتماعی، نشان بارز اصالت این بانک است، گفت: بانک شهر پرچمدار کمک به اقتصاد فرهنگی در کشور است. به گزارش خبرگزاری 
موج به نقل از مرکز ارتباطات و روابط عمومی بانک شهر، محمد رضا پورابراهیمی با بیان این مطلب اظهار کرد: روند اقدامات این بانک در زمینه توسعه اقتصادی و حمایت از فضای فرهنگی کشور، طی این مدت قابل قبول 
و فوق العاده بوده است. وی با بیان اینکه بانک شهر به عنوان یک بنگاه اقتصادی شناخته می شود، تصریح کرد: فعالیت این بانک در زمینه بانکداری نه تنها سبب توسعه اقتصادی وعمرانی در کلان شهرها شده، بلکه پایه 
گذارحرکت عظیمی در زمینه برگزاری نمایشگاه های کتاب درسطح کشور بوده است. پور ابراهیمی افزود: نمایشگاه های کتاب استانی از زمان ورود بانک شهر به این عرصه جان تازه ای گرفته است و روند برگزاری آن نیز با 
پیشرفت های بسیار خوبی مواجه بوده است. رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس افزود: بانک شهر با سیاست های اقتصادی و مالی خود و حمایت از ناشران توانسته روند جدیدی در کمک به فعالان حوزه فرهنگ ایجاد کند.

بانک شهر پرچمدار کمک به اقتصاد فرهنگی در کشور

5 ِ ، بیمه و بورس بانکََ

شرکت هایی که وعده سودهای بالا می دهند، حتما مشکل نقدینگی دارند

پرداخت خسارت نفتکش سانچی
 دبیر کارگــروه اتکایی ســندیکای 
بیمه گران ایران گفت: تمامــی طرف های درگیر 
بیمه مسئولیت نفتکش سانچی، خارجی بوده و 

خسارت های آنها پرداخت شده است.
به گزارش  اقتصادسرآمد به نقل از خبرگزاری موج، 
محسن قره خانی، دبیر کارگروه اتکایی سندیکای 
بیمه گران ایران در نشســت خبری ســندیکای 
بیمه گران با خبرنگاران، از پرداخت خسارت نفتکش 
سانچی به طرف خارجی از سوی کلوپ پی اند آی 
خبر داد و با بیان اینکه پرداخت خسارت از سوی 
شرکت های بیمه داخلی به بیمه گذاران آن نیز در 
دست انجام است، گفت: تمامی طرف های درگیر 
بیمه مسئولیت نفتکش سانچی، خارجی بوده و 

خسارت های آنها پرداخت شده است.
وی افزود: شناورها دو نوع بیمه بدنه دارند که یکی 
بدنه و دیگری مسئولیت است؛ بر این اساس بیمه 
بدنه سانچی در ایران و یک بیمه مسئولیت خارجی 
بوده است؛ به نحوی که کشتی چینی، مقصر حادثه 
بوده و آن هم، بخشی از خسارت را پرداخت می کند؛ 
ضمن اینکه خسارت های مربوط به کلوپ گی اند 
آی که به آلودگی دریایی و امدادرسانی به کشتی 
ها مربوط است، پیگیری و پرداخت شده و فقط آن 
بخشی که مربوط به ایران می شود، در حال انجام 
اســت. دبیر کارگروه بیمه اتکایی در پاسخ به این 
سوال که آیا خسارت طرف داخلی به ارز پرداخت 
می شود یا اینکه به ریال انجام خواهد شد، به این 
نکته اشاره کرد که پرداخت ها به ارز خواهد بود و 
گفت: البته به صورت کلی به صلاح است که ریسک 
بین کشورهای مختلف دنیا تقسیم شود؛ اگرچه 
متاسفانه در شرایط تحریم و محدودیت های بانکی 
شرکت های بیمه نمی توانند با ایران همکاری داشته 
باشند. وی گفت: در مجموع حبس ریسک در کشور 

اتفاق خوبی نیست؛ اگرچه می توان اقداماتی در این 
زمینه انجام داد؛ ما می توانیم از ظرفیت های اتکایی 
داخلی استفاده کنیم. این درحالی است که در دنیا 
۳۰ درصد ظرفیت اتکایی در اختیار شرکت های 
مستقیم است، ضمن اینکه شرایط قبولی اتکایی 
در ایران سخت است از جمله اینکه توانگری مالی 
باید بیش از ۱۲۰ درصد و سرمایه آنها بیش از ۲۵۰ 
میلیارد تومان باشد. قره خانی ادامه داد: باید ریسک 
های انرژی، هوایی و حــوادث فاجعه آمیز را بیمه 
کرد و ریسک را بین شرکت های داخلی و به نسبت 
سرمایه آنها تقسیم کنیم؛ ضمن اینکه باید به این 
نکته توجه داشت که راهی به جز صندوق ویژه ای 
که دولت در نظر گرفته نداریم؛ پس علاوه بر اینکه 
باید از ظرفیت تمام شرکت های بیمه استفاده کنیم، 
تلاش داریم تمام شرکت ها در کنسرسیوم انرژی 
سهیم شوند. در این میان البته بازار سرمایه در تمام 
دنیا تا ۵۰۰ برابر بازار بیمه است؛ خوشبختانه انتقال 

ریسک بیمه ها به بورس در حال انجام است. وی در 
خصوص تامین ارز شرکتهای بیمه از سوی بانک 
مرکزی گفت: طبق بخشنامه بیمه مرکزی ارز مورد 
نیاز بیمه ها با نرخ نیما تامین می شود و مشکلی 
از این بابت وجود ندارد. همچنین در این نشست، 
علیرضا مقرب، رئیس کارگروه بیمه آتش سوزی 
سندیکای بیمه گران نیز در مورد پرداخت خسارت 
زلزله زدگان کرمانشــاه گفت: سرپل ذهاب زلزله 
بالای ۷ ریشتری را تجربه کرده است و وسعت خرابی 
به غیر از این منطقه، استانهای کرمانشاه، کردستان 
و ایلام را در برگرفته است؛ این در حالی است صرفا 
در کرمانشاه، ۱۰۲ هزار واحد مسکونی تخریب شد 
که امکان بهره برداری از آن به عنوان واحد مسکونی 
دیگر وجود نداشــت؛ این درحالی است که قالب 
بیمه نامه ها در این مناطــق، در زلزله اصلی دچار 
خسارت شده بود. وی افزود: صنعت بیمه تاکنون 
۲۰۰ میلیارد تومان خسارت در کرمانشاه پرداخت 

کرده است و به نظر میرسد که تا رقم ۲۵۰ میلیارد 
تومان هم پرداخت کنیم. احمد سربخشیان؛ دبیر 
کارگروه توسعه بیمه های زندگی سندیکا نیز در 
خصوص کاهش ارزش ریال و تاثیر آن بر بیمه های 
زندگی گفت: صنعت بیمه تابعی از شرایط اقتصادی 
است؛ اما یکی از مهم ترین اشتباهات در این زمینه 
مقایسه بیمه با سایر نهادهای مالی است؛ به این معنا 
که همه واژه بیمه را کنار می گذارند و سرمایه گذاری 
را ملاک قرار می دهند؛ در حالی که بسیاری از اموال 

بیمه دارند؛ اما جان فرد، فاقد بیمه است.
وی با بیان اینکه شرکت هایی که وعده سودهای 
بالا می دهند، حتما مشکل نقدینگی دارند، افزود: با 
همکاری نزدیک سندیکا و بیمه مرکزی آیین نامه 
جدید فروش بیمه زندگی تصویب شد که گام مهمی 
برای شفافیت در فروش است؛ این در حالی است که 
علم روز دنیا می گوید یک دهم درآمد افراد باید پس 
انداز شود. به گفته سربخشیان، بیمه مرکزی مدیر 
کل نظارت بر بیمه های زندگی را از غیر زندگی جدا 
کرده و تاکنون دو جلسه در این زمینه برگزار شده 
و بزودی این موضوع نهایی می شود؛ بنابراین اگر 
هر شرکت بیمه ای با مشکل روبرو شود، بیمه های 
زندگی دیون ممتاز هستند و در ابتدا تسویه خواهند 
شد. وی خاطرنشان کرد که ارز اختصاص داده شده 
به شرکت های بیمه درباره پرداخت بیمه نامه های 

ارزی با نرخ سامانه نیما است.
همچنین سیدمجتبی عطری؛ دبیر کارگروه درمان 
سندیکای بیمه گران نیز در مورد بیمه آتیه سازان 
حافظ گفت: این بیمه جزو بیمه های تجاری نیست؛ 
اما باید به این نکته توجه داشــت که شرکت های 
بیمه ۷8۰۰ میلیارد تومان بیمه تکمیلی فروخته 
اند و تقریبا به همان میزان خسترت پرداخت کرده 
اند و  اگر زیانی در بخش تکمیلی نداشــته باشند، 

سودی نکرده اند.
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